במעגל הגורל

על שירו הנבואי של אלתרמן "האסופי"¹

זיוה שמיר

את הבלדה "האסופי" פרסם אלתרמן בלוח הארץ לשנת תש"ז (ספטמבר 1946), ולימים הכליל את השיר בקובץ עיר היונה (1957), שיצא לקראת חגיגות העשור של המדינה. שיר זה נישא בפיו של אסופי שאָמו נטשה אותו והניחתהו לרגלי הגדר בעודו מסתכל עליה "מְלֻמָּטָה, כְּמוֹ מִן הַבְּאֵר". האסופי ממשיך לפקוד את חלומותיה של האם הנוטשת עד ליום שבו הוא משלם לה כגמולה ומניח אותה לרגלי הגדר כשהיא מסתכלת עליו מלמטה למעלה "כְּמוֹ מִן הַבְּאֵר".